NRQSOLAR

Nombre: LIMALIMON Teléfono: 9999999999
Potencia: 6-66 kW Fecha: 12 de Diciembre de 2024

Tarifa: 1D Numero de Servicio: 796190503215

1,667 kWh $5,138

e 12 PANELES 1,582 kWh 86
T 98.33 7% BIMESTRE  $ 5,052

Pagas actualmente
a la compania
de energia

¥ Con paneles
solares pagaras
al ano

Tu ahorro
econdmico
anual

$30,829.00 MXN

$518.00 MXN $30,312.00 MXN

AL ANO

POTENCIA CANTIDAD
MODULOS DE MODULOS

555 W 12 33.6m

RETORNO DE INVERSION: 4.0 ANOS



NRQSOLAR

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 12 de Diciembre de 2024 27 de Diciembre de 2024
FolioNo # 20240031 |
LIMA LIMON
Tel: 9999999999
Email: ~ 999@gmail.com
Cant. Concepto Precio Total

12 Canadian Solar PV Module 555W
1 Growatt Inverter 6 kW

12 ESTRUCTURA o1-20

12 MATERIAL ELECTRICO o1

12 PROTECCION DC o1-10

12 MANO DE OBRA 01-20

12 SEGURO HURACAN 1ANO

Subtotal $112,520.00

IVA $9,001.60

TOTAL (MXN)  $121,521.60

Propuesta realizada en base a la capacidad maxima de espacio disponible en techo.
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NRQSOLAR

2 RETORNO DE INVERSION X

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

Ano Pago Actual Beneficio fiscal
aCFE Anual Total Acumulado

1 $30,829.00 $518.00 $0.00 $ 30,312.00 $ 30,312.00 $-91,209.60
2 $ 31,753.87 $533.54 $0.00 $ 31,221.36 $ 31,221.36 $-59,988.24
3 $ 32,706.49 $549.55 $0.00 $ 32,158.00 $ 32,158.00 $-27,830.24
4 $33,687.68 $566.03 $0.00 $33,122.74 $ 33,122.74 $5,292.50

5 $34,698.31 $583.01 $0.00 $ 34,116.42 $ 34,116.42 $39,408.92
6 $ 35,739-26 $600.50 $0.00 $ 35,139.92 $ 35,139.92 $74,548.84
7 $36,811.44 $618.52 $0.00 $ 36,194.11 $ 36,194.11 $110,742.95
8 $37,915.78 $ 637.07 $0.00 $37,279-94 $37,279.94 $148,022.89
9 $39,053.25 $ 656.19 $0.00 $38,398.33 $38,398.33 $186,421.22
10 $ 40,224.85 $675.87 $0.00 $39,550.28 $39,550.28 $ 225,971.51

1 $ 41,431.60 $696.15 $ 0.00 $ 40,736.79 $ 40,736.79 $266,708.30
12 $ 42,674.55 $717.03 $0.00 $ 41,958.90 $ 41,958.90 $308,667.20
13 $ 43,954.78 $738.54 $0.00 $ 43,217.66 $ 43,217.66 $ 351,884.86
14 $ 45,273.43 $760.70 $0.00 $ 44,514.19 $ 44,514.19 $396,399.06
15 $ 46,631.63 $783.52 $ 0.00 $ 45,849.62 $ 45,849.62 $442,248.68
16 $ 48,030.58 $ 807.03 $ 0.00 $ 47,225.11 $ 47,225.11 $489,473.79
17 $49,471.49 $ 831.24 $0.00 $ 48,641.86 $ 48,641.86 $538,115.65
18 $50,955.64 $ 856.18 $ 0.00 $50,101.12 $50,101.12 $588,216.77
19 $52,484.31 $ 881.86 $0.00 $ 51,604.15 $ 51,604.15 $ 639,820.92
20 $54,058.84 $908.32 $0.00 $53,152.28 $53,152.28 $ 692,973.19
21 $55,680.60 $935.57 $0.00 $54,746.84 $ 54,746.84 $747,720.04
22 $57,351.02 $963.63 $0.00 $56,389.25 $56,389.25 $ 804,109.28
23 $59,071.55 $992.54 $0.00 $58,080.93 $58,080.93 $ 862,190.21
24 $ 60,843.70 $1,022.32 $0.00 $59,823.35 $59,823.35 $922,013.57
25 $ 62,669.01 $1,052.99 $0.00 $ 61,618.05 $ 61,618.05 $983,631.62

Anorro econémice acumulado a 25 afios

nversién del proyecto $121,521.60 M A~horro acumulado anual $
1,000,000
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Generacidn de energia NARQSOLANR

I Consumo actual KWh Generacion de energia kWh
2,500
2,000
1,500
1,000
500
0
Ene-Feb Mar-Abr May-Jun Jul-Ago Sep-Oct Mov-Dic
Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre  Noviembre-Diciembre
Generacion de energia 1,623.8 1,856.2 1,696.7 1,721.7 1,570.2 1,561.5
Consumo actual 2,250.0 2,000.0 1,800.0 1,450.0 1,200.0 1,300.0

@ Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo




